
 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 PROVINCIA DI CHIETI 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 10 febbraio  2016  n. 25 

 

.OGGETTO:ANFFAS ONLUS ORTONA .PROGETTO “IO LAVORO TU INCLUDI”. ADESIONE AL PROGETTO . 

PROVVEDIMENTI. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 10 del mese di febbraio    alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.               DE IURE                    Domenico 

2. Sig. ra          LICENZIATO             Francesca 

3. Sig.              MENICUCCI              Luigi 

4. Sig.ra           SCHIAZZA                Simonetta 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

repertorio generale n.264 



VISTA  la richiesta in data 3.2.2016 del presidente pro tempore dell’Anffas Onlus con sede in 

Ortona, C.so Matteotti n.110, assunta al protocollo generale dell’Ente al n.3723 del 5.2.2016, 

relativa all’adesione non onerosa del Comune di Ortona al progetto denominato “IO LAVORO TU 

INCLUDI”, redatto dallo stesso nell’ambito dei programmi di intervento alla famiglia di cui alla 

L.R. n.95/1995 “Provvidenze in favore della famiglia” e del consequenziale Piano Regionale degli 

interventi a favore della famiglia anno 2015, quale soggetto di cui all’art.3 del Piano medesimo – 

Sez. C – Associazioni di famiglie e Associazioni per la famiglia iscritte al Registro del Volontariato 

di cui alla L.R. n.37/1993; 

ESAMINATO il progetto allegato all’istanza, il cui testo forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento e rilevato che: 

- Lo stesso si propone, attraverso attività sperimentali d’inserimento lavorativo, tre obiettivi 

fondamentali: 

a)- Sviluppare attraverso percorsi brevi e guidati di inserimento, l’autostima delle persone con 

disabilità (azione di empowerment); 

b)- Accrescere il valore del capitale sociale locale attraverso un’azione di promozione della cultura 

dell’accoglienza e della solidarietà; 

c)- Raccogliere informazioni utili per individuare le barriere all’inserimento lavorativo o allo 

svolgimento di un’attività lavorativa per una persona con disabilità;  

- L’Associazione proponente richiede all’Ente, per il raggiungimento degli obiettivi prefissi, 

l’adesione al progetto mediante la possibilità di accogliere uno stage esperienziale 

nell’ambito dei servizi erogati dall’Ente Pubblico; 

DATO ATTO che lo stesso, per contenuti e metodologie di realizzazione ben può costituire un 

valido ausilio e supporto alle persone con disabilità del territorio; 

VISTO il parere favorevole reso dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero, 

espresso ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata scheda che forma parte sostanziale 

della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1)- aderire al progetto denominato “IO LAVORO TU INCLUDI”, redatto dall’ANFFAS 

Associazione Famiglie di Persone con Disabilità Intellettiva e/o relazionale Onlus di Ortona 

nell’ambito dei programmi di intervento alla famiglia di cui alla L.R. n.95/1995 “Provvidenze in 

favore della famiglia” e del consequenziale Piano Regionale degli interventi a favore della famiglia 

anno 2015, quale soggetto di cui all’art.3 del Piano medesimo – Sez. C – – Associazioni di famiglie 

e Associazioni per la famiglia iscritte al Registro del Volontariato di cui alla L.R. n.37/1993; 

 

2)- dare atto che: 

-  tale adesione  non comporterà alcun impegno economico da parte dell’Ente che limiterà la propria 

partecipazione alla realizzazione del progetto collaborando con il soggetto proponente, con le 

proprie strutture, ad accogliere uno stage di una persona con disabilità che verrà proposta dallo 

stesso, che provvederà alla copertura di tutti gli oneri economici contributivi, assicurativi e 



retributivi a favore della medesima persona eventualmente previsti nonché a collaborare alla 

realizzazione di un convegno finale sul tema dell’inserimento lavorativo; 

- l’adesione al progetto non comporta di per se benefici o agevolazioni a favore dell’ANFFAS 

Onlus di Ortona nè costituisce vincolo per l’Ente nel riconoscere la devoluzione di un contributo 

finanziario o di un qualsiasi altro beneficio economico; 

- il Comune di Ortona si riserva, in ogni caso, la facoltà di ritirare il propria adesione al progetto 

qualora, a  suo insindacabile giudizio, gli strumenti comunicativi o le modalità di svolgimento dello 

stesso possano risultare incidenti in modo negativo sull’immagine dell’Amministrazione; 

3)- Dare mandato al Dirigente Settore il Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero per la 

adozione degli atti gestionali connessi del presente provvedimento. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 11-02-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 11-02-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 


